ДОГОВОР У Щ
о сотрудничестве

г. Красноярск
« Ж » Сл^сгМ]^ 2017г.

У н р е ~ В < 1 а
Г 0 С У Д а Р С Т В е Н , , 0 е б Ю Д Ж е Т Н О е пР°Фесс1|ональное образовательное

учреждение «Красноярское художественное училище (техникум) им. В.И Сурикова»
именуемое в дальнейшем «Училище», „а основании „ и * 77 L от 05 П 2 0 Н

S o ~ ™ я Н Т Р С Т В 0 М ° б Р а 3 0 В а Н Ш " ^ Ч » с бессрочным
у " ™ Д И Р е К Т°Р а С е Л"Н 0 Й ЕЛСНЫ С е р Г е е Ш Ы ' ^ « в ^ щ е й на

™ Г е н и е « с Г ™ °Д Н 0 И " Г Г " М у Н И ™ общеобразовательное
" Г Г Т С ^ У 6 — п Р ^ е т о в художественно-

Г о Т Ц Г' К р а с"о яР с к а- именуемое в дальнейшем «Школа» в лице
директора Черемиых Галины Николаевны, действующей „а основании Устава с другой
стороны* заключили договор о нижеследующем. W

I. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего Договора является сотрудничество в сфере информационно-

1 2 Г Г д Г Г " ° С Т И " подготовки „ я Z T
з ^ ч и •» следующим направлениям и рещает следующие

1.2.1. Профориептационная деятельность: организация и проведение
профориентационных мероприятий с участием Школы специалистами Училища в
том числе: выездной День обрытых дверей Училища; внеучебные меропрн™
Училища (мастер-классы для учащихся) мероприятия

« й ~ ы Г ~ ДеЯТеЛЬН°СТЬ: — ц и о н н а я поддержка
Z Z K B M H В0ПР°СаМ ° Р Г — ' иной работы, со

L 2 ' 3 ' т У в Г Г В Н а у Ч Н 0 - П р а к т и ч е с ™ мероприятиях (конференции, семинары и т.п) и
творческих мероприятиях (конкурсы, фестивали, смотры и т.п.), организуемый
сторонши как самостоятельно, так и совместно. организуемых

И. Права и обязанности сторон

2.1. Права и обязанности Училища:

0 0 Ш К 0 Л 0 Й П Л а Н но направлениям
З в а А Н К ° О Р Д И Н а Т О р О М -аимодействия от Училища является преподаватель

2.1.2. Осуществляет консультационную поддержку педагогов, преподающих
спецпредметы в архитектурно-художественном классе Реподающих

2.1.3. Привлекает преподавателей Училища по их согласию к реализации мероприятий по
направлениям сотрудничества. мероприятии по

2Л 4. Привлекает учащихся и учителей Школы к участию в творческих, внеучебных и
презентационных мероприятиях Училища. ручейных и
2.2. Права и обязанности Школы:

2.2.1. Составляет совместно с Училищем план основных мероприятий по направлениям
сотрудничества и обеспечивает кураторство проводимых по настоящему договору
мероприятии со стороны Школы в лице заместителя директора по УВР Кузнецовой
Натальи Александровны. ^

2.2.2. Обеспечивает комплектование профильного класса из учащихся Школы
получивших основное общее образование и . проявивших склонность к профессиям
архитектурно-художественного профиля.
2.2.3. Согласовывает с Училищем действия по организации учебно-воспитательного
процесса и внеучебной деятельности в профильном архитектурно-художественном классе
2.2.4. Совместно с Училищем проводит индивидуальную работу с учащимися по

УчилищГ Ж П Р°Ф е С С И 0 Н а Л Ь Н Ы Х И н т е Р е с о в и ориентирование к поступлению в

III. Прочие условия

3 Л Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в письменном

^овор°аДПИСЫВаЮТСЯ ° С Т°Р 0 Н а М И И ЯВЛЯЮТСЯ неотъемлемой частью настоящего

IV. Срок действия договора и порядок его расторжения

.Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую
силу, один экземпляр - Училищу, один - Школе.
4.2.Договор вступает в силу с момента подписания его лицами, представляющими
договаривающиеся стороны, и действует в течение одного учебного года. Если ни одна из
сторон не заявит о желании прекратить действие договора, срок его действия
автоматически продлевается на следующий учебный год

^ л н е Г Г Ш С Т У П Л е Н И Я — обстоятельств (стихийные бедствия, пожар,
наводнения, законодательные акты, постановления правительства РФ, местных органов

т Т ш Т е Г Д е Й С Т Ш Я ' " Т а К Ж 6 П Р И К а З Ы й УКа3аНИЯ — ™ х организаций) каждая
сторона имеет право в одностороннем порядке прервать дальнейшее выполнение своих
обязательств но договору, письменно предупредив об этом другую сторону не позднее
чем за три месяца до окончания срока расторжения договора.

V. Юридические адреса сторон

«Училище»
КГБ ПОУ «Красноярское
художественное училище (техникум)
им. В И.Сурикова»
660079, г. Красноярск,
ул. Свердловская, 5

L269-57-86

«Школа»
МБОУ СШ№ 6
660016, г. Красноярск,
ул. Семафорная, 227А

Тел. 236-33-20, 269-50-63
E-mail: school61as@,mail.ru

Директор IHKOJ

Е.С. Селина Г.Н. Черемных